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Szanowni Państwo,

Rozwój gospodarczy nieodzownie wiąże się ze zmianami. Znamienita część tych zmian jest pozytywna. 
Inne, nie zawsze są łatwe do zrozumienia. Stawiają nas bowiem w nowej rzeczywistości czy przed 
nowymi wyzwaniami, którym nierzadko trudno sprostać. Wtedy szukamy wsparcia w ich realizacji.  
W wielu przypadkach pomocne okazują się Fundusze Europejskie. Te promują m.in. trwałe i wysokiej 
jakości zatrudnienie oraz wsparcie mobilności pracowników, włączenie społeczne, walkę z ubóstwem 
i wszelką dyskryminacją. To niezwykle istotne z uwagi na fakt, iż osobom bezrobotnym, poszukującym 
pracy, biernym zawodowo czy też zagrożonym ubóstwem lub wykluczeniem społecznym szczególnie 
ciężko odnaleźć się na rynku pracy. To właśnie do nich kierowana jest pomoc Priorytetów Inwestycyjnych 
8i oraz 9i Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+).

Jakiego rodzaju pomoc? O tym przeczytają Państwo w niniejszej broszurze. Zawiera ona przykłady 
dobrych praktyk na rzecz aktywizacji zawodowej i włączenia społecznego, realizowanych na terenie 
województwa wielkopolskiego. Wierzymy, że staną się one inspiracją i zachętą do podejmowania 
podobnych przedsięwzięć. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu
Instytucja Pośrednicząca 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020
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Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy w powiecie poznańskim (I)

Projektodawca:    Powiat Poznański/Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu
Działanie:     6.1 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.07.2015 r. – 30.06.2016 r.
Całkowita wartość projektu:  3 956 096,00 zł

Wsparcie finansowe w postaci przyznania 
jednorazowych środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej jest skutecznym 
działaniem umożliwiającym tworzenie nowych 
miejsc pracy, które cieszy się niezmiennie dużym 
zainteresowaniem od wielu lat. Wychodząc 
naprzeciw osobom chcącym otworzyć własna firmę, 
Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu skierował 
swoje wsparcie do osób bezrobotnych powyżej  
29. roku życia, zarejestrowanych w PUP w Poznaniu, 
zamieszkujących obszar miasta Poznania lub 
powiatu poznańskiego, należących co najmniej 
do jednej z wymienionych grup: kobiety, osoby 
długotrwale bezrobotne, osoby w wieku 50 lat  
i więcej, osoby z niepełnosprawnościami, osoby  
o niskich kwalifikacjach.

Nie ulega wątpliwości, iż osoby z ww. grup często napotykają 
duże trudności w znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia, 
niejednokrotnie stereotypowo postrzegane są jako mało 
konkurencyjne na rynku pracy. Konieczne staje się wówczas 
wzmocnienie dotychczasowych działań poprzez zastosowanie 

zróżnicowanych form aktywizacyjnych, pozwalających 
zwiększyć szanse na podjęcie zatrudnienia.

Odnosząc się do sytuacji zawodowej osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w PUP w Poznaniu, zastosowano 
następujące formy aktywizacji: pośrednictwo pracy, 
poradnictwo zawodowe, staże, szkolenia zawodowe, szkolenia 
przygotowujące do prowadzenia własnej firmy dla 100 
osób oraz środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
dla kolejnych 120 osób, refundacje kosztów wyposażenia 
stanowisk pracy dla 5 bezrobotnych osób.

Udział w projekcie umożliwił uczestnikom zdobycie 
nowych kwalifikacji, uzyskanie umiejętności i doświadczenia, 
a przede wszystkim stworzył szansę na rozwój zawodowy  
i zmianę sytuacji społeczno-zawodowej. Pracodawcy umożliwił 
pozyskanie wykwalifikowanego i zmotywowanego pracownika.

Maja Mencel: uczestnik projektu
„Dotacja z Urzędu Pracy była dla mnie sporym 

ułatwieniem na starcie. Dzięki niej i własnej determinacji 
stworzyłam swoje wymarzone miejsce pracy. Właśnie mijają  
2 lata - a ja wciąż rozwijam się biznesowo i przede wszystkim 
realizuję się artystycznie. Spełniam się. Warto powalczyć  
o siebie.”

Andrzej Stajkowski: uczestnik projektu
„W 2015 roku przystąpiłem do programu dofinansowania 

podjęcia działalności gospodarczej Urzędu Pracy  
w Poznaniu. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie  
i po dopełnieniu wszystkich formalności oraz ukończeniu 
szkoleń otrzymałem dotację. W grudniu 2015 roku na rynku 
pojawiła się moja firma specjalizująca się w odbudowie  
i remoncie aut zabytkowych. Dzięki programowi zakupiłem 
sprzęt specjalistyczny do prowadzenia prac związanych  
z pojazdami zabytkowymi.”

AKTYWIZACJA ZAWODOWA
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Udzielenie kompleksowego wsparcia poprzedzonego 
pogłębioną analizą umiejętności, predyspozycji 
oraz problemów zawodowych uczestników to 
główny cel projektu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Pile, zakładającego aktywizację zawodową 229 
osób bezrobotnych powyżej 29. roku życia, w tym: 
osób długotrwale bezrobotnych, kobiet, osób 
niepełnosprawnych oraz o niskich kwalifikacjach, 
osób w wieku 50 lat i więcej.

W ramach podejmowanych działań osoby  
o niewystarczających / niedostosowanych kwalifikacjach lub ich 
braku skierowane zostały na szkolenia, osoby nieposiadające 
doświadczenia zawodowego lub o doświadczeniu 
nieadekwatnym do potrzeb rynku pracy uczestniczyły  
w stażach. Udzielenie dotacji umożliwiło aktywizację osób 
przedsiębiorczych nie dysponujących środkami finansowymi 
lub dysponujących niewystarczającymi środkami. Projekt 
zakładał również refundacje przedsiębiorcom kosztów 
wyposażenia / doposażenia 12 stanowisk pracy.

Szczegółowa ocena sytuacji każdej z osób pozwoliła na 
dopasowanie oferty pomocy w taki sposób, aby odpowiadała 
na rzeczywiste potrzeby danego uczestnika projektu.  
W ramach podejmowanych działań zaplanowano: 
pośrednictwo zawodowe, poradnictwo w wyborze zawodu, 
pracy bądź przekwalifikowaniu się, trwające od 3 do  
6 miesięcy staże, szkolenia zawodowe, prace interwencyjne. 
Dzięki udziałowi w projekcie 51 osobom zdecydowanym na 
rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej udzielono 
jednorazowych środków finansowych.

Agnieszka Kurzajczyk: uczestnik projektu
„Kiedy straciłam pracę pojawiła się myśl, że to jest ten czas, 

aby postawić na siebie i otworzyć coś swojego.  Postanowiłam 
złożyć w Urzędzie Pracy wniosek o przyznanie środków 
na rozpoczęcie własnej działalności i udało się otrzymać 
wsparcie. Jestem bardzo zadowolona z udziału w projekcie  
i uważam, że jest to świetna inicjatywa. Gdyby nie możliwość 
jaką dał mi udział w projekcie, musiałabym zrezygnować ze 
swoich marzeń. Dotacja była dla mnie olbrzymią pomocą. 

Poczucie, że robi się to, co się lubi i pracuje się na własny 
rachunek daje olbrzymią satysfakcję. Taki projekt jest szansą 
i motywacją do tego, żeby podjąć ryzyko i spełniać swoje 
marzenia.”

Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy w powiecie pilskim (I)

Projektodawca:    Powiat Pilski/Powiatowy Urząd Pracy w Pile
Działanie:    6.1 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.01.2015 r. – 30.06.2016 r.
Całkowita wartość projektu:  1 893 542,71 zł

AKTYWIZACJA ZAWODOWA
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Właściciel przedsiębiorstwa „Creownia” Pani 
Aleksandra Szeremet-Wilczyńska skorzystała  
z refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia 
stanowiska. Oto, co pracodawca i nowy pracownik sądzą  
o swoim udziale w projekcje. 
Aleksandra Szeremet-Wilczyńska: pracodawca

„Wsparcie w ramach projektu bardzo mobilizuje do 
tego, żeby zacząć działać, realizować marzenia. Umożliwia 
mi jako pracodawcy dalszy rozwój zawodowy, jak i stwarza 
możliwość rozwoju firmy. Daje także olbrzymią satysfakcję, 
gdyż stwarza szanse rozwoju również kolejnej osobie. 
Uważam, że dzięki takim projektom można zrobić dużo 
dobrego, a także spełniać własne i czyjeś marzenia.”

Joanna Drzewiecka: uczestnik projektu, osoba 
zatrudniona na utworzonym stanowisku pracy
„Udział w projekcie dał mi przede wszystkim możliwość 

podjęcia pracy. Pracy ciekawej, w której mogę się rozwijać, 
jak również wnieść coś od siebie do firmy. Zatrudnienie 
podjęte dzięki udziałowi w projekcie sprawiło, że mam 
poczucie spełnienia zawodowego, pozwoliło mi na nowo 
odzyskać pewność siebie, satysfakcję z życia.”

Bożena Lus: koordynator projektu

„Widząc efekty realizacji zadania mam poczucie, że warto 
aplikować o środki Europejskiego Funduszu Społecznego 
i podjąć się wyzwań z nimi związanych. Świadomość, że 
za „cyferkami” w sprawozdaniach kryją się zadowoleni 
ludzie, przekłada się na satysfakcję z wykonanego zadania. 
Fundusze unijne niosą za sobą bowiem nowe szanse  
i możliwości, które warto wykorzystać. Działania założone  
w projekcie mają na celu aktywizację zawodową osób 
bezrobotnych, stąd też każda osoba podejmująca pracę to 
powód do zadowolenia.”

AKTYWIZACJA ZAWODOWA

Wsparcie w ramach projektu bardzo 
mobilizuje do tego, żeby zacząć działać, 

realizować marzenia.
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AKTYWIZACJA ZAWODOWA 

Kierunek - aktywizacja

Projektodawca:    Fundacja AKME
Działanie:    6.2 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.11.2016 r. – 31.05.2018 r.
Całkowita wartość projektu:  1 864 224,60 zł

Skierowanie wsparcia na obszary wiejskie, 
wymagające wsparcia procesów rozwojowych, 
konieczne jest także na obszarze województwa 
wielkopolskiego, zróżnicowanego w zakresie 
poziomu rozwoju poszczególnych obszarów. 

Inicjatywa mająca na celu wzrost kompetencji i doświadczeń 
120 osób powyżej 29. roku życia bezrobotnych, poszukujących 
pracy oraz biernych zawodowo defaworyzowanych na rynku 
pracy, zamieszkujących obszar województwa, realizowana 
jest przez Fundację AKME w partnerstwie z Wielkopolskim 
Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Dzięki zapewnieniu zindywidualizowanej i kompleksowej 
pomocy dostosowanej do potrzeb każdego uczestnika, 
obejmującej diagnozę potrzeb szkoleniowych i możliwości 
doskonalenia zawodowego, poradnictwo zawodowe, 
warsztaty dotyczące aktywnego poszukiwania pracy 
połączone ze wsparciem psychologiczno-doradczym, a także 
szkolenia zawodowe ukierunkowane na zdobycie kwalifikacji 
w zawodach deficytowych, osoby zainteresowane mogą 
skorzystać z rozmaitych kursów oraz szkoleń zawodowych 
zakończonych egzaminem i uzyskaniem certyfikatu/dyplomu 
potwierdzającego zdobycie kompetencji i kwalifikacji, 
niezbędnych na rynku pracy. Po zakończeniu szkoleń 
zawodowych każdy uczestnik weźmie udział w wysokiej jakości 
stażach powiązanych tematycznie ze szkoleniami, których 
celem będzie przygotowanie uczestników projektu do wejścia 
lub powrotu na rynek pracy w zawodach, w których zdobyli 
kwalifikacje i umiejętności. 

Pan Mariusz  - uczestnik projektu  - po zakończeniu 
ścieżki indywidualnego wsparcia został skierowany na kurs 
komputerowy, który miał być uzupełnieniem posiadanych już 
umiejętności. Po zakończeniu wspomnianego kursu podjął 
4-miesieczny staż zawodowy. W chwili obecnej pracuje 
jako przedstawiciel handlowy - co od momentu przyjścia do 
projektu, było założeniem Pana Mariusza.

Mariusz Nowak: uczestnik projektu

„Praca w charakterze przedstawiciela handlowego jest 
tym, czym zajmowałem się przez wcześniejsze lata mojego 
zatrudnienia. Odpowiada mi praca z ludźmi, kontakt z nimi. 
Nie wyobrażam sobie pracy „za biurkiem” - wspomina Pan 
Mariusz. Dodaje - „początkowo byłem sceptycznie nastawiony 
do przystąpienia do projektu, teraz jednak bardzo sobie 
chwalę udział w nim, sporo się nauczyłem”. Obecnie Pan 
Mariusz pracuje w wymiarze pełnego etatu.

Pani Alina przystąpiła do projektu „Kierunek - aktywizacja”, 
gdyż udział w nim dał jej możliwość ukończenia kursu 
krawieckiego.

Alina Nowak: uczestnik projektu

„Moje dotychczasowe zatrudnienie związane było 
głównie z pracami fizycznymi - pracowałam w drukarni i na 
produkcji.  Szycie od zawsze lubiłam, czasami dorabiałam 
sobie wykonywaniem drobnych prac krawieckich, teraz 
zdecydowałam się pójść w tym kierunku. Zdecydowałam się 
na kurs krawiecki i obecnie odbywam staż jako szwaczka-
krawcowa”. Pani Alina jest w trakcie uczestnictwa w stażu  
w firmie krawieckiej. Ma duże szanse na dalsze zatrudnienie.
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AKTYWIZACJA ZAWODOWA

Aktywni Wielkopolanie

Projektodawca:    7 CUBES Sp. z o.o.
Działanie:     6.2 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.11.2016 r. – 31.10.2017 r.
Całkowita wartość projektu:  913 410,00 zł

Sytuacja pozostających poza zatrudnieniem nie tylko 
nisko wykwalifikowanych bezrobotnych, ale również 
osób biernych zawodowo, mających trudności ze 
znalezieniem pracy, nie należy do najłatwiejszych. 
Z myślą o takich osobach powstał projekt „Aktywni 
Wielkopolanie”.

Celem przedsięwzięcia adresowanego do 60 osób 
bezrobotnych, poszukujących pracy i biernych zawodowo, 
powyżej 29. roku życia, defaworyzowanych na rynku pracy, 
zamieszkujących obszar województwa wielkopolskiego było 
zwiększenie szans na zatrudnienie poprzez zdobycie kwalifikacji 

i umiejętności zgodnych z zapotrzebowaniem wielkopolskiego 
rynku pracy. Realizowane w projekcie poradnictwo zawodowe 
oraz wysokiej jakości szkolenia zawodowe zakończone 
egzaminem zewnętrznym miały na celu wsparcie osób 
pozostających bez zatrudnienia w podejmowaniu zatrudnienia.

Przybyli nie tylko zdobyli nowe kompetencje czy 
kwalifikacje, ale również na nowo uwierzyli w siebie. Dzięki 
spotkaniom z doradcą zawodowym i pośrednikiem pracy 
zostali przygotowani nie tylko od strony merytorycznej do 
rozmów kwalifikacyjnych. Doradcy pomogli opanować stres, 
umocnili wiarę w mocne strony uczestników i pokazali jak 
walczyć z własnymi wadami. Wysokiej jakości szkolenia 
zawodowe przyczyniły się do podniesienia, uzupełnienia lub 
zmiany kwalifikacji zawodowych i dotyczyły branż, które zostały 
określone jako: przyszłościowe, rozwojowe oraz strategiczne 
dla regionalnego rynku pracy. 

Uczestnicy chętnie uczęszczali na wybrane spotkania  
z doradcą zawodowym, brali udział w szkoleniach: sprzedawca 
lub pracownik biurowy. Szkolenia te zakończyły się egzaminem 
zewnętrznym VCC i uzyskaniem certyfikatu potwierdzającego 
nabycie kompetencji zawodowych.

Marek Święcicki: koordynator projektu

„Jako przedstawiciele firmy realizującej projekty 
skierowane do osób bezrobotnych, biernych zawodowo 
jesteśmy przekonani o ich celowości. Zależy nam na 
wspieraniu osób, które często nie z własnej winy znalazły 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy. Czerpiemy wielką 
satysfakcję z każdej informacji o podjęciu zatrudnienia 
przez osoby, które brały udział w naszych przedsięwzięciach 
i cieszymy się, że możemy kontynuować naszą społeczną 
misję.”
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Uczestnicy nie tylko zdobyli nowe kompetencje 
czy kwalifikacje, ale również na nowo 

uwierzyli w siebie.



Podniesienie kwalifikacji oraz nabycie doświadczenia 
zawodowego, to w przypadku osób pozostających 
bez zatrudnienia kluczowe działania prowadzące do 
wyrównania szans bezrobotnych na rynku pracy . 

Projekt „Wielkopolskie stawia na kwalifikacje!”, którego  
celem jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej 
oraz poprawa zdolności do zatrudnienia, jest odpowiedzią na 
potrzeby wielkopolskiego rynku pracy. 

Działania zaplanowane przez Projektodawcę adresowane 
do  osób powyżej 29. roku życia bezrobotnych oraz biernych 
zawodowo, defaworyzowanych na rynku pracy (kobiety, osoby 
długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach, 
osoby z niepełnosprawnościami, osoby w wieku 50+), 
zamieszkujących obszar województwa wielkopolskiego, 
zostały starannie przemyślane i dobrane indywidualnie do 
potrzeb uczestników, którym często brak motywacji, pewności 
siebie i siły przebicia.

Dlatego też wsparcie obejmuje zarówno – tak ważną  
z punktu widzenia uczestnika – analizę sytuacji danej 
osoby, z uwzględnieniem jej zainteresowań, predyspozycji  
i kompetencji oraz uwarunkowań zdrowotnych, społecznych  
i ekonomicznych, jak i prowadzącą w dalszej perspektywie do 
zmiany sytuacji na rynku pracy – analizę możliwości i wybór 
odpowiedniego sposobu rozwiązania problemu.     
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AKTYWIZACJA ZAWODOWA 

Wielkopolskie stawia na kwalifikacje!

Projektodawca:    Europejska Grupa Doradcza Sp. z o.o.
Działanie:     6.2 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.11.2016 r. – 31.10.2018 r.
Całkowita wartość projektu:  2 459 435,72 zł

Każdego dnia inspirujemy ludzi do rozwoju 
osobistego i doskonalenia kompetencji, dla 

większej efektywności, dla lepszych wyników 
w zakresie samorozwoju.
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AKTYWIZACJA ZAWODOWA

Każdy z uczestników ma szanse podnieść kwalifikacje  
i kompetencje wybierając jedno z czterech szkoleń 
zawodowych: magazynier z obsługą wózków jezdniowych, 
kierowca samochodu ciężarowego (kat. C) z kursem kwalifikacji 
wstępnej przyspieszonej, opiekun/ka osób starszych, pracownik 
obsługi biurowej. Co więcej, dla 65 osób przewidziano 
możliwość rozwinięcia kwalifikacji i umiejętności w ramach 
stażu u pracodawcy. Wszystko po to, aby znaleźć zatrudnienie 
dostosowane do kwalifikacji i preferencji uczestników. Jedna  
z uczestniczek, tak wspomina swój udział w projekcie:

Angelika Machowska: uczestnik projektu     

„Zgłaszając się do projektu byłam osobą długotrwale 
bezrobotną. Zajmując się dziećmi i będąc wyłączoną z rynku 
pracy, było mi ciężko na nowo uwierzyć w swój potencjał. 
Byłam zrezygnowana i negatywnie nastawiona do 
przeglądania ofert pracy, kolejnych rozmów kwalifikacyjnych. 
Uczestnictwo w szkoleniu i stażu pomogło mi w znalezieniu 
zatrudnienia. Usamodzielniłam się finansowo, uwierzyłam 
w siebie i swoje umiejętności, które mogę teraz wykorzystać 
w nowym miejscu pracy. Podniesienie moich kwalifikacji, 
nowe doświadczenia oraz kontakt z ludźmi sprawiły, że 
stałam się osobą bardziej pewną siebie i otwartą na nowe 
wyzwania.” 

Natomiast Pani Kamila Kędzierska koordynator projektu 
w następujący sposób podsumowała korzyści dla osób 
bezrobotnych wynikające z uczetnictwa w projekcie:

Kamila Kędzierska: koordynator projektu

„Doświadczenie Europejskiej Grupy Doradczej  
w realizacji projektów dofinansowanych z EFS pokazuje, że 
przełamywane są główne bariery osób pozostających bez 
zatrudnienia tj. przede wszystkim niskie kwalifikacje i brak 
doświadczenia zawodowego. Każdego dnia inspirujemy 
ludzi do rozwoju osobistego i doskonalenia kompetencji, 
dla większej efektywności, dla lepszych wyników w zakresie 
samorozwoju. Nie są to zadania łatwe, nie zawsze wdzięczne. 
Jednak sukces każdego uczestnika jest dla nas motorem do 
podejmowania kolejnych działań”. 

Uczestnictwo w szkoleniu i stażu pomogło mi 
w znalezieniu zatrudnienia. Usamodzielniłam 

się finansowo, uwierzyłam w siebie i swoje 
umiejętności, które mogę teraz wykorzystać  

w nowym miejscu pracy.
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Sieć Dobrego Wsparcia

Projektodawca:    Wielkopolskie Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju
     Obszarów Wiejskich
Poddziałanie:    7.1.2 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.06.2016 r. – 30.09.2018 r.
Całkowita wartość projektu:  3 397 135,08 zł

Aktywizacja społeczno - zawodowa 200 osób 
pozostających bez zatrudnienia, zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, zamieszkujących 
subregion koniński to cel główny projektu 
realizowanego w  partnerstwie z Regionalnym 
Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu. 

Dla wszystkich uczestników projektu zaplanowano m.in.: 
diagnozę predyspozycji społeczno- zawodowych, warsztaty 
z zakresu rozwoju cech osobowościowych (motywacja, 
przedsiębiorczość, asertywność, radzenie sobie ze stresem, 
komunikacja interpersonalna), poradnictwo prawne, kursy 
oraz staże zawodowe, pośrednictwo pracy. 

Działania sieciujące realizowane przez partnera przyczynią 
się do wdrożenia, rozwoju i upowszechnienia usług aktywnej 
integracji w subregionie konińskim, co będzie miało wpływ na 
wzrost szans na rynku pracy osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym. Rezultatem działań sieciujących-
realizowanych poprzez spotkania, warsztaty merytoryczne, 
interdyscyplinarne, międzysektorowe, wizyty studyjne i inne 
formy wymiany doświadczeń- będzie zawarcie porozumień 

o współpracy na rzecz działań z zakresu aktywnej integracji  
i ograniczania obszarów wykluczenia społecznego. 

W ramach projektu zostaną zrealizowane 
działania sieciujące dotyczące usług aktywnej 

integracji, skierowane do samorządów 
lokalnych subregionu konińskiego, które 

dotyczyć będą zawiązywania współpracy, 
partnerstwa, wymiany doświadczeń, 

wsparcia merytorycznego w rozwiązywaniu 
problemów oraz uzgodnienia spójności 

realizowanych przedsięwzięć na rzecz rozwoju 
i upowszechniania usług aktywnej integracji 

– zadanie Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu.

WŁĄCZENIE SPOŁECZNE
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Aktywne włączenie mieszkańców miasta Gniezna

Projektodawca:    Miasto Gniezno/Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie
Poddziałanie:   7.1.2 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.06.2016 r. – 30.09.2018 r.
Całkowita wartość projektu:  854 028,00 zł 

Podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gnieźnie uczestniczą w projekcie 
dającym szansę na reintegrację społeczną  
i zawodową osób bezrobotnych i nieaktywnych 
zawodowo, mającym na celu ich powrót na rynek 
pracy .

Projekt zakłada realizację zadań związanych z aktywizacją  
80 osób zagrożonych ubóstwem, wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu miasta 
Gniezna, którym zapewniono wsparcie z zakresu aktywizacji 
społecznej, edukacyjnej, zawodowej, zdrowotnej oraz działania 
o charakterze środowiskowym.

Podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gnieźnie będą mogli wziąć udział w zajęciach z zakresu 
kompetencji i umiejętności społecznych, usług mediatora, 
usług asystentów rodziny oraz kursów zawodowych. Ponadto 
zorganizowane zostaną spotkania integracyjne o charakterze 
edukacyjnym dla osób uczestniczących w projekcie i ich rodzin. 

Danuta Jopa: koordynator projektu

„Celem projektu jest reintegracja społeczna i zawodowa 
mieszkańców miasta Gniezna, osób bezrobotnych  
i nieaktywnych zawodowo. Uczestnicy nabędą umiejętności 
w zakresie poszukiwania pracy, pokonywania barier, 
funkcjonowania w rodzinie i grupie, a także zdobędą 
umiejętności i kompetencje wpływające na wzrost szans, na 
równy dostęp do zatrudnienia.”

„Zaplanowano realizację następujących kursów: 
fryzjerski, kosmetyczny, pielęgnacji i konserwacji 
terenów zielonych, obsługi kas fiskalnych i terminali 
płatniczych z fakturowaniem, kulinarny, spawania 
metodą MAG/TIG, stylizacji paznokci, cukierniczy,  
opiekun osoby starszej i dzieci, opiekunka środowiskowa, 
projektowania ogrodów, piekarski.

Każdy beneficjent ma  prawo skorzystać z wybranego 
przez siebie szkolenia.”

Podkreślić należy szeroką realizację działań edukacyjnych, 
społecznych celem uaktywnienia zawodowego bezrobotnych, 
ułatwienia im drogi do poszukiwania swojego miejsca na 
rynku pracy. W wyniku zaplanowanych działań zaktywizowano  
w sumie 31 osób. Osoby te mają szansę na podjęcie pracy  
w zawodzie fryzjera.

WŁĄCZENIE SPOŁECZNE
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Aktywni w Śremie – integracja i aktywizacja

Projektodawca:    Gmina Śrem / Ośrodek Pomocy Społecznej w Śremie
Poddziałanie:    7.1.2 WRPO 2014+
Okres realizacji projektu:   01.08.2016 r. – 31.07.2018 r.
Całkowita wartość projektu:  1 633 881,41 zł 

Ograniczenie zjawiska marginalizacji społecznej 
i zawodowej 120 osób zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym korzystających 
ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Śremie, zamieszkałych na terenie gminy Śrem 
oraz przygotowanie tych osób do aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym i rynku pracy to 
główne założenie projektu „Aktywni w Śremie – 
integracja i aktywizacja”.

Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na problemy związane 
z niskim poziomem aktywności społecznej i zawodowej osób 
korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Śremie. Celem projektu jest zwiększenie szans na uzyskanie 
zatrudnienia poprzez podniesienie kwalifikacji zawodowych 
i doświadczenia zawodowego, zwiększenie aktywności 
społecznej osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym, nabycie nowych umiejętności społecznych  
i wiedzy w zakresie aktywnego stylu życia.

W związku z realizacją projektu dla uczestników 
zostały zorganizowane liczne warsztaty edukacyjne, czy 
ogólnorozwojowe. Skorzystało z nich 120 osób. Dla uczestników 
przygotowano spotkania z doradcą zawodowym oraz 
psychologiem w celu podniesienia kwalifikacji i samooceny 
uczestników, co pozwolić ma na szybkie, aktywne zaistnienie 
na rynku pracy. 
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WŁĄCZENIE SPOŁECZNE

Jednym z celów projektu jest zwiększenie szans 
na uzyskanie zatrudnienia poprzez podniesienie 

kwalifikacji zawodowych i doświadczenia 
zawodowego osób bezrobotnych, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym.
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Joanna Ratajczak: koordynator projektu

„Elementem aktywizacji jest Streetworking, jako meto-
da pracy z osobami bezdomnymi i zagrożonymi bezdomno-
ścią. W ramach projektu streetworkerzy docierają do osób 
bezdomnych, mają z nimi bezpośredni kontakt. Przekazują 
informacje o możliwościach uzyskania wsparcia, podjęcia 
współpracy w ramach uczestnictwa w projekcie, monitorują 
miejsca niezamieszkane. 

W stworzonym programie aktywizacji zawodowej szcze-
gólnie ważne jest uzyskanie kwalifikacji zawodowych po-
twierdzonych certyfikatem nabytym na kursach takich jak: 
opiekun osoby zależnej, pracownik administracyjno-biuro-
wy oraz szkolenia podyktowane oczekiwaniami uczestników 
projektu z zakresu informatyki, kosmetologii, pielęgnacji 
zieleni i handlu. Proponujemy zapoznanie się z warunka-
mi pracy u śremskich pracodawców podczas wykonywania 
prac społecznie użytecznych i uzyskanie często pierwszego 
doświadczenia zawodowego. Następuje ono w ramach sze-
ściomiesięcznych staży zawodowych co pozwala na zdobycie 
pierwszej pracy i utrzymanie jej”.

WŁĄCZENIE SPOŁECZNE
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Dla uczestników przygotowano spotkania  
z doradcą zawodowym oraz psychologiem 

w celu podniesienia kwalifikacji i samooceny.



Jak skorzystać z Funduszy Europejskich?

Aby skorzystać ze wsparcia Europejskiego Funduszu Społecznego, należy przystąpić do procesu 
rekrutacji, prowadzonego przez podmioty realizujące projekty unijne. Gdzie ich szukać? W Wyszukiwarce 
dotacji, która jest dostępna pod adresem www.funduszeeuropejskie.gov.pl/wyszukiwarka. 
Informacje można również znaleźć na stronie internetowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  
rpo.wuppoznan.praca.gov.pl w zakładce Poznaj projekty.

Gdzie znaleźć informacje nt. inwestycji realizowanych na terenie województwa dzięki unijnemu 
dofinansowaniu? W Wyszukiwarce dotacji bądź na Mapie dotacji. Obie bazy zostały stworzone przez 
Ministerstwo Rozwoju i są na bieżąco aktualizowane. 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl/wyszukiwarka 
www.mapadotacji.gov.pl

Pierwsza umożliwia mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom, osobom fizycznym oraz samorządom, 
organizacjom, dużym przedsiębiorstwom i innym podmiotom znalezienie informacji o aktualnie 
realizowanych, w kraju czy danym województwie, unijnych projektach. Aby wziąć w nich udział, należy 
przystąpić do procesu rekrutacji prowadzonego przez konkretnego projektodawcę. Niezbędne dane 
kontaktowe, opis oferowanego wsparcia są wskazywane właśnie w Wyszukiwarce dotacji.

Druga baza stanowi wykaz projektów zrealizowanych/realizowanych w Polsce przy wsparciu Funduszy 
Europejskich. Składa się na nią interaktywna mapa Polski, która dzięki bogatym funkcjonalnościom 
pozwala na filtrowanie danych wg różnych kategorii, np. fundusz lub program, z którego dofinansowano 
projekt, nazwa beneficjenta, tytuł projektu, dziedzina gospodarki itd. Zastosowane rozwiązania pozwalają 
na szybkie znalezienie interesujących informacji. Co ważne, Mapę dotacji mogą współtworzyć wszyscy 
– projektodawcy, uczestnicy projektów, ale i Internauci, którzy chcą się podzielić wiadomościami  
nt. dofinansowanych w ich regionie inwestycji. Można nie tylko dodawać opisy nowych projektów, ale  
i edytować już istniejące, wzbogacając je o zdjęcia, filmy, prezentacje itp. materiały.
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Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

Instytucja Pośrednicząca
Działanie 6.1, Działanie 6.2, Poddziałanie 7.1.2 Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego 2014-2020 
ul . Szyperska 14  
61-754 Poznań

tel . 61 846 38 78
fax 61 846 37 20

Punkt kontaktowy WRPO 2014+ 
tel . 61 846 38 23

e-mail: infoefs@wup.poznan.pl
Godziny udzielania informacji: 

poniedziałek – piątek od 7:30 do 15:30

rpo.wuppoznan.praca.gov.pl
wrpo .wielkopolskie .pl 

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz budżetu Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Egzemplarz bezpłatny.
GRUDZIEŃ 2017 r.


